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DAVACI                             : 
VEKİLİ : AV. SERVET AKTAN

 

DAVALILAR : 1- SAĞLIK BAKANLIĞI 
  2- GEMEREK KAYMAKAMLIĞI 

VEKİLİ : AV.

DAVANIN ÖZETİ : Sivas ili, Gemerek ilçesi, Sızır Aile Sağlığı Merkezi 007 numaralı 
Aile Hekimliği Biriminde sözleşmeli aile hekimi olarak görev yapan davacının, görev yaptığı 
birimin, nüfus ve coğrafi yapısı nedeniyle kayıtlı nüfusun zorunlu olarak düşük olduğu yerler 
kapsamında değerlendirilmesi  talebi ile yaptığı 01.04.2021 tarihli başvurusunun, Sağlık Bakanlığı 
Halk Sağlığı Genel Müdürlüğünün 02.08.2021 tarih ve 1225 sayılı yazısına istinaden  reddine 
ilişkin 23.08.2021 tarih ve 841 sayılı Gemerek Kaymakamlığı Toplum Sağlığı Merkezi işleminin; 
hukuka aykırı olduğu, davacının aile hekimliği biriminin bulunduğu coğrafi yapı ve nüfus 
durumunun düşük bulunması nedeniyle zorluklar yaşaması üzerine ilk olarak 23.12.2019 tarihinde 
idareye başvurduğu, ancak talebinin idarece yerine getirilmediği, coğrafi yapı ve nüfus durumunun 
düşük olma halinin devam etmesi nedeniyle mağduriyeti devam ettiği için 01.04.2021 tarihinde 
tekrar başvurduğu ve bu başvurusunun da dava konusu işlem ile reddedildiği, görev yerinin 
mahrumiyet bölgesinde bulunduğu, bu bölgenin, sürekli göç veren, nüfus artışı olmayan, yaşlı 
nüfusun yoğun olduğu bir yer olduğu, bu nedenle nüfusun süratle azaldığı, il merkezine uzaklığının 
25 kilometreden fazla olduğu, Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün 
28.11.2011 tarih ve 35571 sayılı yazısında belirtilen tüm şartları taşıyan aile sağlığı merkezinin, 
genellikle hekimler tarafından tercih edilmeyen bir bölgede yer aldığı, bölgede sık sık elektrik 
kesintisi yaşandığı, ısınmanın kömürle yapıldığı ve merkezin eski bir yapı olması nedeniyle 
masraflarının fazla olduğu, ulaşımının zor olduğu aile sağlığı merkezine bağlı 3-4 köyün yürüme 
mesafesinde olmadığı ve bu köylere gezici sağlık hizmeti verildiğinde aile sağlığı merkezinin boş 
kaldığı, her gün yaklaşık 70-80 hastaya sağlık hizmeti sunulduğu ve bölgede sağlık hizmeti verecek 
bir hastanenin bulunmadığı ileri sürülerek iptali ile idareye ilk başvurduğu 23.12.2019 tarihinden 
itibaren eksik yapılan ödemelerin tazminine karar verilmesi istenilmektedir.

SAVUNMANIN ÖZETİ : Usul yönünden; dava konusu işlemin icrai nitelikte olmayıp, iç 
yazışma niteliğinde olduğu ve davanın süresinde açılmadığı, esas yönünden ise; davacının görev 
yaptığı yerleşim biriminin, gerek coğrafi yapısı, gerekse nüfus özellikleri nedeniyle hâlihazırda 
nüfusun zorunlu olarak düşük olduğu yerler kapsamında kabulünün mümkün olmadığı, görev 
bölgesinde kayıtlı olmayan kişilerin bulunduğu ve mevcut haliyle bu kişilerin de kayıt yaptırması 
ile birlikte kayıtlı nüfusunun 3000'in üzerine çıktığı, oysaki mevzuat çerçevesinde aranan sayının 
3000'in altındaki bir nüfus olup, idarenin yazılarında da nüfusun hareketli olduğu hususunun 
belirtildiği ve bu hareketliliğin gözlemlenmesinin istenildiği, Sağlık Bakanlığı'nın 28.11.2011 tarih 
ve 35571 sayılı oluru ile, coğrafi yapısı nedeniyle kayıtlı nüfusun zorunlu olarak düşük olduğu 
yerler olarak kabul edilecek yerler için aranacak şartların belirtildiği, davacının mezkur şartları 
taşımadığının açıkça görüldüğü ve davacının ilk başvuru tarihinden itibaren yoksun kaldığı parasal 
haklarının ödenmesine yönelik talebinin de kabul edilemeyeceği öne sürülerek, davanın reddine 
karar verilmesi gerektiği savunulmaktadır.

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 

 

 

 



               T.C.
              SİVAS
İDARE MAHKEMESİ
ESAS NO : 2021/940
KARAR NO : 2022/302

  

UYAP Bilişim Sistemindeki bu dokümana http://vatandas.uyap.gov.tr adresinden  rbDUjaN - JMSGBBc - TiLOqKR - HGhQ/g=  ile erişebilirsiniz.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       TÜRK  MİLLETİ  ADINA

Karar veren Sivas İdare Mahkemesi'nce, duruşma için önceden taraflara bildirilen 
23.03.2022 günü saat 10:40'da, davacı Y. Y. ile davalı idareler vekili Av.S'un geldiği görülerek 
yapılan duruşmada, davacıya ve davalı idareler vekiline usulüne göre söz verilip açıklamaları 
dinlenildikten sonra duruşmaya son verildi, davalı idarelerin usule ilişkin itirazları yerinde 
görülmeyerek, esasa geçildi, dava dosyası incelenip, işin gereği görüşüldü:

Dava, Sivas ili, Gemerek ilçesi, Sızır Aile Sağlığı Merkezi 007 numaralı Aile Hekimliği 
Biriminde sözleşmeli aile hekimi olarak görev yapan davacının, görev yaptığı birimin, nüfus ve 
coğrafi yapısı nedeniyle kayıtlı nüfusun zorunlu olarak düşük olduğu yerler kapsamında 
değerlendirilmesi talebi ile yaptığı 01.04.2021 tarihli başvurusunun, Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı 
Genel Müdürlüğünün 02.08.2021 tarih ve 1225 sayılı yazısına istinaden  reddine ilişkin 23.08.2021 
tarih ve 841 sayılı Gemerek Kaymakamlığı Toplum Sağlığı Merkezi işleminin iptali ile idareye ilk 
başvurduğu 23.12.2019 tarihinden itibaren eksik yapılan ödemelerin tazminine karar verilmesi 
istemiyle açılmıştır.

30.12.2010 tarih ve 27801 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren ve 
davacının idareye başvurduğu tarihte yürürlükte bulunan Aile Hekimliği Ödeme ve Sözleşme 
Yönetmeliği'nin, "Aile hekimine yapılacak ödemeler" başlıklı 16. maddesinde; "(1) Aile 
hekimliği uygulamasında sözleşmeyle çalıştırılan veya aile hekimliği uygulamaları için 
görevlendirilen aile hekimine çalışılan gün sayısına göre ödeme yapılır. İzin, rapor ve Bakanlık 
tarafından ya da Bakanlık tarafından onaylanmak kaydıyla müdürlük tarafından verilen 
eğitimlerdeki görevlendirme süreleri çalışılan gün sayısına dahil edilir. Deprem, sel felaketi ve 
salgın gibi olağanüstü durumlarda valilikçe veya Bakanlıkça görevlendirilenlere, ödeme tam 
olarak yapılır. Aylık olarak yapılacak ödemeler aşağıda yer alan unsurlardan oluşur: a) Kayıtlı 
Kişiler İçin Ödenecek Ücret: Sözleşmeyle çalıştırılan aile hekimine yapılacak ödemelerin 
hesaplanmasında, görev tanımlarında verilen hizmetler için aşağıdaki esaslara göre ödeme yapılır. 
Deprem, sel felaketi ve salgın gibi olağanüstü durumlarda yapılacak hizmetler için ayrıca bir 
ödeme yapılmaz. Kayıtlı kişiler için; 1) Gebeler için (3) katsayısı, 2) Cezaevlerindeki tutuklu ve 
hükümlüler için (2,25) katsayısı, 3) 0-59 ay grubu için (1,6) katsayısı, 4) 65 yaş üstü için (1,6) 
katsayısı, 5) Diğer kişiler için (0,79) katsayısı esas alınır. Kayıtlı kişiler, katsayısı yüksek olan 
gruptan başlanarak sıralanır ve puan hesaplaması yapılır. Kayıtlı ilk 4.000 kişiye kadar, her 
gruptaki kişi sayısı o grubun katsayısıyla çarpılır ve bulunan puanlar toplanarak maaşa esas puan 
hesaplanır. Hesaplanan maaşa esas puanın, kayıtlı kişi sayısına bakılmaksızın, ilk 1.000 puana 
kadarki kısmı için (1.000 puan dahil); 1) Uzman tabip veya tabip için tavan ücretin %78,5’i,  2) 
Aile hekimliği uzmanları için tavan ücretin %113,5’i, tutarında ödeme yapılır. 1.000 puanın 
üzerinde kalan puanların tavan ücretin onbinde 5,22’si ile çarpılması sonucu bulunan tutar ayrıca 
ödenir. Ödemeye esas olacak pozisyonun entegre sağlık hizmeti sunulan merkezlerde ya da nüfus 
ve coğrafi yapısı nedeniyle kayıtlı nüfusun zorunlu olarak düşük olduğu Bakanlıkça belirlenen 
yerlerde olması hâlinde, kayıtlı kişi sayısının 2.400’den fazla, diğer yerlerde ise 4.000’den fazla 
olması hâlinde; büyükten küçüğe göre grup katsayısı sıralaması esas alınmak üzere ödeme yapılır 
ve bu sayıları aşan kısım için ise aile hekimlerine herhangi bir ödeme yapılmaz. Nüfus ve coğrafi 
yapısı nedeniyle kayıtlı nüfusun zorunlu olarak düşük olduğu Bakanlıkça belirlenen yerlerde ilk 
1.350 kişiye kadar, her gruptaki kişi sayısı o grubun katsayısıyla çarpılır ve bulunan puanlar 
toplanır, A). Bu toplam puan 2 katsayısıyla çarpılır (Ax2). Daha sonra, 1.351 ile 2.400 kişiye kadar 
kayıtlı kişiler için de her gruptaki kişi sayısıyla o grubun katsayısı çarpılır ve bulunan puanlar 
toplanarak (B), daha önce bulunmuş olan puana eklenir ((Ax2)+B) ve maaşa esas puan 
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hesaplanır. Entegre sağlık hizmeti sunulan merkezlerde de, 2.400 kişiye kadar, her gruptaki kişi 
sayısı o grubun katsayısıyla çarpılır ve bulunan puanlar toplanır (A). Daha sonra bu toplam puan, 
1,65 katsayısıyla çarpılarak (Ax1,65) maaşa esas puan hesaplanır. (...) c) Aile Sağlığı Merkezi 
Giderleri: Sözleşmeyle çalıştırılan aile hekimine, hizmet verdiği merkezin kira, elektrik, su, yakıt, 
telefon, internet, bilgi-işlem, temizlik, büro malzemeleri, küçük onarım, danışmanlık, sekretarya ve 
tıbbi sarf malzemeleri gibi Aile Hekimliği Uygulama Yönetmeliğinin 23 üncü ve 24 üncü maddeleri 
ile belirlenen asgari fiziki ve teknik şartların devamına yönelik giderleri için her ay tavan ücretin 
%50’sinin, Türkiye İstatistik Kurumu tarafından yayımlanan illerin satın alma gücü paritesi puanı 
ile çarpımı sonucuna göre bulunacak tutarda ödeme yapılır. Aile hekimliği pozisyonunun, 
sözleşmeli aile hekimi bulunmaması nedeniyle boş olması durumunda, bu ödeme müdürlüğün 
döner sermayesine aktarılır ve birimin giderleri karar defterinin ibrazı üzerine müdürlüğün döner 
sermayesinden karşılanır" düzenlemesine yer verilmiştir.

Ayrıca, 30.06.2021 tarih ve 31527 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak 01.07.2021 
tarihinde yürürlüğe giren ve 30.12.2010 tarih ve 27801 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak 
yürürlüğe giren Aile Hekimliği Ödeme ve Sözleşme Yönetmeliği'ni yürürlükten kaldıran, (dava 
konusu işlemin tesis edildiği tarihte yürürlükte bulunan) Aile Hekimliği Sözleşme ve Ödeme 
Yönetmeliği'nin "Aile hekimi ödeme esasları" başlıklı 18. maddesinde de, "(1) Sözleşmeyle 
çalıştırılan aile hekimine çalışılan gün sayısına göre ödeme yapılır. (2) Sözleşmeyle çalıştırılan 
aile hekimine aylık olarak yapılacak ödemeler, aşağıda yer alan unsurlardan oluşur: a) Kayıtlı 
Kişiler İçin Ödenecek Ücret: Sözleşmeyle çalıştırılan aile hekimine yapılacak ödemelerin 
hesaplanmasında, görev tanımlarında verilen hizmetler için aşağıdaki esaslara göre ödeme 
yapılır: 1) Kayıtlı kişiler için; i) Gebeler için (3) katsayısı, ii) Cezaevlerindeki tutuklu ve 
hükümlüler için (2,25) katsayısı, iii) 0-59 ay grubu için (1,6) katsayısı, iv) 65 yaş üstü için (1,6) 
katsayısı, v) Diğer kişiler için (0,79) katsayısı, esas alınır. 2) Kayıtlı kişiler, katsayısı yüksek olan 
gruptan başlanarak sıralanır ve puan hesaplaması yapılır. 3) Kayıtlı ilk 4000 kişiye kadar, her 
gruptaki kişi sayısı o grubun katsayısıyla çarpılır ve bulunan puanlar toplanarak ara puan 
hesaplanır. 4) Nüfus ve coğrafi yapısı nedeniyle kayıtlı nüfusun zorunlu olarak düşük olduğu 
Bakanlıkça belirlenen yerlerde ilk 1350 kişiye kadar, her gruptaki kişi sayısı o grubun katsayısıyla 
çarpılır ve bulunan puanlar toplanır (A). Bu toplam puan 2 katsayısıyla çarpılır (Ax2). Daha 
sonra, 1351 ile 2400 kişiye kadar kayıtlı kişiler için de her gruptaki kişi sayısıyla o grubun 
katsayısı çarpılır ve bulunan puanlar toplanarak (B), daha önce bulunmuş olan puana eklenir 
((Ax2)+B) ve ara puan hesaplanır (...)" hükmü yer almıştır.

Öte yandan, Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün 
28.11.2011 tarih ve 35571 sayılı, ''Coğrafi Yapısı Nedeniyle Nüfusun Zorunlu Olarak Düşük 
Olduğu Yerler'' konulu makam olurunda ise;

a) İlçe merkezi, belde veya köyde tek aile hekiminin bulunması,
b) İlçe merkezi, belde veya köyde bulunan aile hekimliği birimi başına düşen kayıtlı nüfusun 

3000'in altında olması,
c) Aile hekimliği biriminin bulunduğu belde veya köy aile sağlığı merkezinin bağlı 

bulunduğu il/ilçe merkezine uzaklığının 15 km'nin üzerinde olması ve/veya ulaşım zorluğunun 
bulunması,

d) Entegre sağlık hizmeti sunulmayan yerleşim yeri olması
 şartlarının tamamını sağlayan aile hekimliği birimleri için gerekçeli il teklifinin bulunması 

ve Bakanlıkça onaylanması halinde farklı katsayı uygulanacağı düzenleme altına alınmıştır.   

Dava dosyasının incelenmesinden, Sivas ili, Gemerek ilçesi, Sızır Aile Sağlığı Merkezi 007 
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numaralı Aile Hekimliği Biriminde sözleşmeli aile hekimi olarak görev yapan davacının, 
23.12.2019 tarihinde idareye başvurarak, görev yaptığı birimin, nüfus ve coğrafi yapısı nedeniyle 
kayıtlı nüfusun zorunlu olarak düşük olduğu yerler kapsamına dahil edilmesini talep ettiği, bunun 
üzerine, Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü'nün 20.01.2020 tarih ve E.125 sayılı 
yazısı ile Sivas Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü'nden, davacının görev yaptığı aile hekimliğine kayıtlı 
nüfus incelendiğinde, Karar Destek Sistemi verilerine göre, nüfus hareketliliğinin olduğunun tespit 
edildiğinden bahisle, kamu zararına sebebiyet verilmemesi açısından, söz konusu birimin nüfus 
hareketliliğinin gözlemlenerek nedenleri ile birlikte değerlendirilmesinin, ayrıca bölgede hizmet 
alabilecek, ancak aile hekimine kaydı olmayan kişilerin tespit edilerek bahse konu aile hekimliği 
birimine kayıtlarının yapılmasının sağlanması istenilerek, davacının talebinin reddedildiği, 
davacının 01.04.2021 tarihinde idareye yeniden başvurup,  Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel 
Müdürlüğü'nün 20.01.2020 tarih ve E.125 sayılı yazısından sonra, nüfus yükseltilmeye 
çalışılmasına rağmen gerek belde dışına göç sebebi, gerek vefatlar ve gerekse nüfusun bir kısmının 
yurt dışında bulunmasından dolayı bu kayıtların da Bakanlıkça silinmesi nedeniyle yaklaşık bir yıl 
süresince kayıtlı nüfus sayısında artış gözlenmediği belirtilerek, görev yaptığı birimin, nüfus ve 
coğrafi yapısı nedeniyle kayıtlı nüfusun zorunlu olarak düşük olduğu yerler kapsamına dahil 
edilmesine yönelik talebini yinelediği, buna istinaden, Sivas Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü'nün 
22.06.2021 tarih ve 407 sayılı yazısı ile, yapılan incelemede beldenin aile hekimliğine kayıtlı 
nüfusunun bir yıllık süre boyunca 2800 civarında ve beldenin Gemerek ilçesine uzaklığının 26 
kilometre olduğu ifade edilerek, davacının görev yaptığı aile hekimliği biriminin, nüfus ve coğrafi 
yapısı nedeniyle kayıtlı nüfusun zorunlu olarak düşük hizmet veren birim kapsamında 
değerlendirilmesinin Sağlık Bakanlığı'na teklif edildiği, ancak 23.08.2021 tarih ve 841 sayılı 
Gemerek Kaymakamlığı Toplum Sağlığı Merkezi işleminin ekinde yer alan Sağlık Bakanlığı Halk 
Sağlığı Genel Müdürlüğü'nün 02.08.2021 tarih ve 1225 sayılı yazısı ile, 20.01.2020 tarih ve E.125 
sayılı yazısında belirtilen gerekçelere yer verilerek, davacının talebinin reddi üzerine, anılan 
işlemin iptali ve davacının idareye ilk başvurduğu 23.12.2019 tarihinden itibaren eksik yapılan 
ödemelerin ödenmesine karar verilmesi istemiyle bakılan davanın açıldığı anlaşılmaktadır.

Dava konusu işlemin iptali istemi yönünden uyuşmazlık incelendiğinde ;
Dava konusu olayda, taraflar arasında, davacının görev yaptığı aile hekimliği biriminin, 

nüfus ve coğrafi yapısı nedeniyle kayıtlı nüfusun zorunlu olarak düşük olduğu yerler kapsamında 
değerlendirilebilmesi için, Sağlık Bakanlığının Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün 
28.11.2011 tarih ve 35571 sayılı olurunda aranan şartlardan yalnızca "İlçe merkezi, belde veya 
köyde bulunan aile hekimliği birimi başına düşen kayıtlı nüfusun 3000'in altında olması" şartını 
sağlayıp sağlamadığı noktasında uyuşmazlık bulunduğu, diğer şartları sağladığı hususunda ise 
herhangi bir uyumazlık bulunmadığı görülmekte olup; davalı idarece Mahkememiz dosyasına 
sunulan ve Sivas İl Sağlık Müdürlüğü tarafından düzenlenen "Zorunlu Düşük Nüfus 
Değerlendirme Formu" ile Sivas Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü'nün, davacının görev yaptığı aile 
hekimliği biriminin, nüfus ve coğrafi yapısı nedeniyle kayıtlı nüfusun zorunlu olarak düşük hizmet 
veren birim kapsamında değerlendirilmesinin Sağlık Bakanlığı'na teklif edildiği 22.06.2021 tarih 
ve 407 sayılı yazısından da açıkça anlaşılacağı üzere, davacının dava konusu işleme esas teşkil 
eden 01.04.2021 tarihli başvurusunun akabinde, bizzat Sivas Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü 
tarafından yapılan araştırmalar sonucunda, davacının görev yaptığı aile hekimliği biriminde kayıtlı 
nüfusun bir yıllık süre boyunca 2800 civarında olduğunun, Gemerek ilçesine 26 kilometre 
uzaklıkta bulunduğunun ve beldedeki tek aile hekimliği birimi olduğunun tespit edildiği ve zaten 
anılan tespitlere istinaden, Sivas Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü tarafından da, davacının görev 
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yaptığı aile hekimliği biriminin, nüfus ve coğrafi yapısı nedeniyle kayıtlı nüfusun zorunlu olarak 
düşük olduğu yerler kapsamında değerlendirilmesinin uygun görüldüğü, İl Sağlık Müdürlüğünce 
yapılan söz konusu tespitlere bakıldığında, davacının görev yaptığı aile hekimliği biriminin, "İlçe 
merkezi, belde veya köyde bulunan aile hekimliği birimi başına düşen kayıtlı nüfusun 3000'in 
altında olması" şartı da dahil olmak üzere, Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü'nün 28.11.2011 tarih ve 35571 sayılı olurunda aranan şartların tamamını sağladığı 
anlaşıldığından, davacının, görev yaptığı birimin, nüfus ve coğrafi yapısı nedeniyle kayıtlı nüfusun 
zorunlu olarak düşük olduğu yerler kapsamında değerlendirilmesi talebi ile yaptığı 01.04.2021 
tarihli başvurusunun reddine ilişkin dava konusu işlemde hukuka uyarlık görülmemiştir.

Davacının eksik yapılan ödemelerinin tazmini istemine gelince;
2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu'nun 7. maddesinde; dava açma süresinin, özel 

kanunlarında ayrı süre gösterilmeyen hallerde Danıştayda ve idare mahkemelerinde altmış gün 
olduğu, 12. maddesinde ise ilgililerin haklarını ihlal eden bir idari işlem dolayısıyla tam yargı 
davalarını birlikte açabilecekleri gibi ilk önce iptal davası açarak bu davanın karara bağlanması 
üzerine, bu husustaki kararın veya kanun yollarına başvurulması halinde verilecek kararın tebliği 
veya bir işlemin icrası sebebiyle doğan zararlardan dolayı icra tarihinden itibaren dava süresi içinde 
tam yargı davası açabilecekleri, bu halde de ilgililerin 11. madde uyarınca idareye başvurma 
haklarının saklı olduğu kurala bağlanmıştır.

Belli bir uygulama tarihi esas alınarak istekte bulunulan davalarda, İdari Yargılama Usulü 
Kanunu'nun 7. maddesine göre, uygulama tarihinden itibaren 60 gün içinde, uygulama üzerine 
davacı tarafından idareye başvurulmuş ise, 12. maddenin yollamada bulunduğu 11. maddeye göre, 
idarenin bu başvuruya cevap vermemiş olduğu hallerde, uygulama tarihinden itibaren en geç 120 
gün, idarenin cevap verdiği durumlarda ise, uygulama tarihine kadar geçen süre de hesaba katılmak 
koşuluyla cevabın davacıya tebliğ edildiği tarihten itibaren 60 gün içinde idari davanın açılmış 
olması gerekir.

Başka bir anlatımla dava, davacının idareye başvurduğu tarihten itibaren 120 gün içinde 
açılmış ise, ilgiliye, davanın açıldığı tarihten geriye doğru 120 günü geçmemek üzere, başvuru 
tarihinden geriye doğru 60 günlük süre içindeki ilk uygulama esas alınarak parasal hakların 
verilmesi mümkün olup; idareye başvuru tarihinden itibaren 120 günlük ya da idarenin cevabının 
tebliğ tarihinden itibaren 60 günlük süreler geçtikten sonra açılmış olan davalarda ise, ancak dava 
tarihinden geriye doğru 60 günlük süre içinde kalan ilk uygulamadan doğan parasal hakların 
ödenmesi mümkündür.

Buna göre, dava konusu edilen işleme esas idari başvurunun davacı tarafından 01.04.2021 
tarihinde yapıldığı ve bu başvurunun reddine yönelik dava konusu işlemin davacıya tebliği üzerine, 
16.10.2021 tarihinde bakılan davanın açıldığı anlaşılmaktadır.

Bu durumda, dava konusu işlemin, hukuka aykırı bulunarak iptaline karar verilmesi 
karşısında söz konusu işlem sebebiyle davacıya ödenmeyen, 16.10.2021 tarihinde açılan davadan 
geriye doğru 60 günlük süreye tekabül eden 17.08.2021 tarihini izleyen ilk uygulama tarihinden 
(bu tarih dahil) itibaren parasal haklarının davalı idarece davacıya hukuk devleti ilkesi uyarınca 
ödenmesi gerektiği, belirtilen ilk uygulama tarihinden öncesine yönelik tazmin isteminin esasının 
ise süre aşımına uğramış olması nedeniyle incelenmesine olanak bulunmadığı sonucuna varılmıştır.

Nitekim; Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu'nun 08.10.2012 tarih ve E:2008/3304, 
K:2012/1480 sayılı kararı da aynı yöndedir.

HÜKÜM: Gerekçesi yukarıda açıklandığı üzere,
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1-Dava konusu işlemin iptaline, 
2-Davacının tazmin talebinin kısmen kabulü ile, 17.08.2021 tarihini izleyen ilk uygulama 

tarihinden (bu tarih dahil) itibaren dava konusu işlem nedeniyle alamadığı ödemelerin davalı 
idarece hesaplanarak davacıya ödenmesine, davacının tazmin talebinin 17.08.2021 tarihini izleyen 
ilk uygulama tarihinden öncesine yönelik kısmı yönünden ise davanın süre aşımı nedeniyle 
reddine,

3-Dava iptal, kısmen kabul, kısmen süre ret ile sonuçlandığından, aşağıda dökümü yapılan 
208,60-TL yargılama gideri üzerinden davadaki haklılık oranına göre takdiren belirlenen 
156,45-TL'nin (müştereken ve müteselsilen sorumlu olmak üzere) davalı idarelerden alınarak 
davacıya verilmesine, yargılama giderlerinden geriye kalan 52,15-TL'nin ise davacı üzerinde 
bırakılmasına,

 4-Mahkememizce 23.03.2022 tarihinde yapılan duruşmada davacının vekil aracılığı ile 
temsil edilmemiş olması nedeniyle karar tarihinde yürürlükte bulunan Avukatlık Asgari Ücret 
Tarifesi uyarınca duruşmasız işler için belirlenen 2.550,00-TL avukatlık ücretinin (müştereken ve 
müteselsilen sorumlu olmak üzere) davalı idarelerden alınarak davacıya ödenmesine,

5-Aynı tarife uyarınca duruşmalı işler için belirlenen 3.890,00-TL avukatlık ücretinin ise 
davacıdan alınarak (müştereken) davalı idarelere ödenmesine,

6-Posta gideri avansından varsa artan kısmın, talep edilmemesi halinde kararın 
kesinleşmesinden sonra Mahkememizce re'sen davacıya iadesine,

7-Kararın tebliğini izleyen günden itibaren 30 (otuz) gün içerisinde Ankara Bölge İdare 
Mahkemesi nezdinde istinaf yolu açık olmak üzere, 31/03/2022 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.

Başkan

165754
 

Üye

195140
 

Üye

195220
 

YARGILAMA GİDERLERİ      
Başvurma Harcı     :      59,30 TL
Karar Harcı            :       59,30 TL
Vekalet Harcı        :         8,50 TL
Dosya Gömleği     :         3,50 TL
Posta Gideri          :       78,00 TL
TOPLAM             :     208,60 TL


